2

  АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024г.                                                                                                             № 46

с. Володино

Кривошеинский район

Томская область

О внесении изменений в постановление Администрации  Володинского сельского поселения от 17.11.2022 №83 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

          В целях  приведения в соответствие с федеральным законодательством

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление Администрации  Володинского сельского поселения от 17.11.2022 №83 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»» (далее – Постановление, Административный регламент)  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

1) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

2) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления»;

1.2. Дополнить Административный регламент пунктом 2.6.1 следующего содержания:

«2.6.1. В случае принятия уполномоченным органом решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулирования адреса на основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента, и размещения им сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу уполномоченного органа предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в уполномоченный орган выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия»;

1.3. Пункт 2.5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.5. Результатом предоставления Услуги является:

1) выдача (направление) решения Уполномоченного органа о присвоении адреса объекту адресации с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре;

2) выдача (направление) решения Уполномоченного органа об аннулировании адреса объекта адресации (допускается объединение с решением о присвоении адреса объекту адресации) с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре;

3) выдача (направление) решения Уполномоченного органа об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса».

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Володинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Володинского сельского поселения по адресу: http://volodino70.ru/  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Володинского сельского поселения                                           Р.П. Петрова